INFORME DEL COMISARIO

A los accionistas de

MEDICINA INTEGRAL DEL MILENIUM MEDMILL S.A.

Quito, 13 de febrero del 2008.

1. He dado cumplimiento, desde la fecha de mi contratacion, a lo establecido en
el articulo 321 de la Ley de Compaitias y, de acuerdo con lo requerido por las
normas legales vigentes, informo que:

a)

b)

Las cifras presentadas en los estados financieros concuerdan con los
libros de contabilidad de la Compafiia.

En lo que es materia de mi competencia, los resultados de las pruebas
efectuadas no revelaron situaciones que se consideren
incumplimientos de normas legales, reglamentarias, estatutarias, y de
las resoluciones de la Junta General de Accionistas, por parte de la
Administracion.

2. El cumplimiento de las normas legales, reglamentarias y estatutarias, asi
como los criterios de aplicacién de dichas normas, son responsabilidad de la
Administracién de la Compafiia. Tales criterios podrian eventuaimente no ser
compartidos por las autoridades competentes.

3. Este informe de comisario es de uso exclusivo de la Administracion de la
Compaiifa y ha sido preparado para cumplir con las disposiciones legales
vigentes; por lo tanto, no puede ser utilizado para otros propésitos.

g L

’ O/
Leda. Ruth Vksquéz
COMISARIA




OH

o 1\
ITILLErIUIm
oenraL

CLINICA ODONTOLOGICA
MEDMILL S.A.

ESTADO DE RESULTADOS
al 31 de diciembre del 2007

Ventas netas
Costo de ventas
Utilidad Bruta en Ventas

Gastos generales y de administracion
Sueldos y Salarios
Servicios Basicos
Suministros y Materiales
Movilizacion y Transporte
Afiliaciones y Suscripciones
Atencion Cliente
Mantenimiento Oficina
Impresiones, Redisefios
Tramites Legales
Publicidad
Gastos Bancarios
Gastos Financieros
Gastos Preoperacionales
Depreciaciones
Suministros de Limpieza
Asesoria Contable
Honorarios Profesionales
Gasto Beneficios Sociales
Gasto Alimentacion
Seguro
Monitoreo
Cafeteria
Amortizacion

Resultado Operacional

Otros gastos
Multas e Interes
Descuento en Ventas
Total Otros Gastos

DR.EDUARDO HERMOSA
GERENTE GENERAL

21.497,50

427813

277776
718,18
1.118,71
84,50
203,00
286,47
905,49
15,19
16,00
1.963,99
323,93
1.916,68
878,05
1.611,05
304,70
1.320,00
7.450,90
1.128,86
1.015,68
434,29
169,36
7,01
115,99

24.665,79
1,65

677,88
679,53

T 17.219,37

-8.125,95

Moot /P

DRA. CARMEN ELENA CEPEDA P
CONTADORA GENERAL
REGISTRO No.1701795

Consultorio La Carolina (Metrodiagndstico): Pablo Suarez £2-112 y Av. Eloy Alfaro » Teléfonos: 223-9650 / 254-6043 / ext 213
Consultorio Sur: Av. Alonso de Angulo Oe2-378 y Lauro Guerrero « Teléfonos: 261-1920 / 311-3777
Consultorio El Condado (Metrodiagndstico): Jhon F. Kennedy y pasaje Rembrandt Oe4-14 - Teléfonos: 223-9650 / 254-6043 / ext. 306

www.milleniumdental.org / medmili@hotmail.com




(0ogsouberponop) opepuod [3 opoynsuoy

2ng ouoynsuo)y

(0ansoubeiponap) euroses) e ouoynsuoy

€-290 oinbuy ap osuopy Ay

IS « 0sejjy Aoj3 Ay A Z|}1-z3 zoseng ojqeq

« ¥1-¥90 Jpueiquioy ofesed A Apouusy § uoypr

918 - 0saLBNG oINeT A g7

LLI€-11L€ 1 0261-19C :sOuO)

9|

wovjreugoydiupau ; 6o jeyuspuniuajurmmm
90€ X8 / £409-¥GZ / 0596-€22 ‘Souajgje).
€12 X9 / £¥09-¥SZ / 0596-£22 :SOUOy

MEDMILL S.A.

BALANCE GENERAL

al 31 de diciembre del 2007

31 de diciembre

31 de diciembre
del 2007

del 2007

VII9070INOAO VIINITO

Activos Pasivos y patrimonio
Caja y Bancos -907,83 Cuentas y documentos por pagar -36.173,28
Caja Chica 250,00 Proveedores -8.234,13
Bancos -1.157,83 Impuestos -359,67
Provisiones -622,07
Socios -26.952,41
Documentos y cuentas por cobrar 14.479,22 Anticipos -5,00
Clientes 3.465,64
Anticipo a proveedores 436,00 Pasivos corrientes -36.173,28
Empleados y Funcionarios 5.000,00
impuestos 5.577,58
Obligaciones bancarias -8.517,96
Banco Internacional -8.517,96
Inventarios 2.688,19 Pasivos No Corrientes -8.517,96
Materia Prima 2.201,16
Productos en Proceso 687,03
Total Pasivos -44.691,24
Activos corrientes 16.459,58
Patrimonio
Propiedad, planta y equipo, neto 31.616,76 Capital -10.000,00
Equipo de Oficina 1.153,25 Capital Pagado -10.000,00
Equipo de Computacion 2.328,86 Reserva legal
Equipo Odontologico 28.134,65 Perdida del Ejercicio
Depreciaciones 1.511,05 8125,85
Equipo de Oficina 48,34
Equipo de Computacion 564,85 Total Patrimonio
Equipe Odontologico 897,86 -1.874,05
Total Propiedad,Planta y Equipo 30.105,71

46.565,29 Total pasivo y patrimonio -46.565,29

DRA. CARMEN ELENA CEPEDA P
CONTADORA GENERAL
REGISTRO No. 1701795

Total Activos

GERENTE GENERAL

q2.LU80
(Vy

wirnuaTny



