INFORME DEL COMISARIO

A los accionistas de

MEDICINA INTEGRAL DEL MILENIUM MEDMILL S.A.

Quito, 13 de febrero del 2008.

- 1. He dado cumplimiento, desde la fecha de mi contratación, a lo establecido en el artículo 321 de la Ley de Compañías y, de acuerdo con lo requerido por las normas legales vigentes, informo que:
 - a) Las cifras presentadas en los estados financieros concuerdan con los libros de contabilidad de la Compañía.
 - b) En lo que es materia de mi competencia, los resultados de las pruebas efectuadas no revelaron situaciones que se consideren incumplimientos de normas legales, reglamentarias, estatutarias, y de las resoluciones de la Junta General de Accionistas, por parte de la Administración.
- El cumplimiento de las normas legales, reglamentarias y estatutarias, así
 como los criterios de aplicación de dichas normas, son responsabilidad de la
 Administración de la Compañía. Tales criterios podrían eventualmente no ser
 compartidos por las autoridades competentes.
- 3. Este informe de comisario es de uso exclusivo de la Administración de la Compañía y ha sido preparado para cumplir con las disposiciones legales vigentes; por lo tanto, no puede ser utilizado para otros propósitos.

Lcda. Ruth Vasquez

COMISARIA



OLOGICA

MEDMILL S.A.

ESTADO DE RESULTADOS

al 31 de diciembre del 2007

Ventas netas	21.497,50
Costo de ventas	4.278,13
Utilidad Bruta en Ventas	17.219,37
Gastos generales y de administración	
Sueldos y Salarios	2.777,76
Servicios Basicos	718,18
Suministros y Materiales	1.118,71
Movilizacion y Transporte	84,50
Afiliaciones y Suscripciones	203,00
Atencion Cliente	286,47
Mantenimiento Oficina	905,49
Impresiones, Rediseños	15,19
Tramites Legales	16,00
Publicidad	1.963,99
Gastos Bancarios	323,93
Gastos Financieros	1.916,68
Gastos Preoperacionales	878,05
Depreciaciones	1.511,05
Suministros de Limpieza	304,70
Asesoria Contable	1.320,00
Honorarios Profesionales	7.450,90
Gasto Beneficios Sociales	1.128,86
Gasto Alimentacion	1.015,68
Seguro	434,29
Monitoreo	169,36
Cafeteria	7,01
Amortizacion	115,99
Resultado Operacional	24.665,79
Otros gastos	
Multas e Interes	1,65
Descuento en Ventas	677,88
Total Otros Gastos	679,53
Pérdida del Ejercicio	-8.125,95
<i>,</i>	

DR.EDUARDO HERMOSA

GERENTE GENERAL

DRA. CARMEN ELENA CEPEDA P

CONTADORA GENERAL REGISTRO No.1701795

Consultorio La Carolina (Metrodiagnóstico): Pablo Suárez E2-112 y Av. Eloy Alfaro • Teléfonos: 223-9850 / 254-8043 / ext 213
Consultorio Sur. Av. Alonso de Angulo Oe2-378 y Lauro Guerraro • Teléfonos: 261-1920 / 311-3777
Consultorio El Condado (Metrodiagnóstico): Jhon F. Kennedy y pasaje Rembrandt Oe4-14 • Teléfonos: 223-9650 / 254-6043 / ext. 306
www.milleniumdental.org / medmill@hotmail.com

MEDMILL S.A. BALANCE GENERAL al 31 de diciembre del 2007

	31 de diciembre del 2007			31 de diciembre del 2007		DONIOLOGIC
Activos			Pasivos y patrimonio			ō
Caja y Bancos		-907,83	Cuentas y documentos por pagar		-36.173,28	õ
Caja Chica	250,00		Proveedores	-8.234,13		ดั
Bancos	-1.157,83		Impuestos	-359,67		7
			Provisiones	-622,07		×
			Socios	-26.952,41		
Documentos y cuentas por cobrar		14.479,22	Anticipos	-5,00		
Clientes	3.465,64					
Anticipo a proveedores	436,00		Pasivos corrientes		-36.173,28	
Empleados y Funcionarios	5.000,00					
Impuestos	5.577,58					
			Obligaciones bancarias		-8.517,96	
			Banco Internacional	-8.517,96		
Inventarios		2.888,19	Pasivos No Corrientes		-8.517,96	
Materia Prima	2.201,16				-	
Productos en Proceso	687,03					
			Total Pasivos			-44,691,24
Activos corrientes		16.459,58	TOTAL P ASIVOS			-44.001,24
			Patrimonio			
Propiedad, planta y equipo, neto		31.616.76	Capital		-10.000.00	
Equipo de Oficina	1.153,25		Capital Pagado	-10.000,00		
Equipo de Computacion	2.328.86		Reserva legal			
Equipo Odontologico	28.134,65		Perdida del Ejercicio			
Depreciaciones		1.511,05			8125,95	
Equipo de Oficina	48,34	·		_		
Equipo de Computacion	564,85		Total Patrimonio			
Equipo Odontologico	897,86					-1.874,05
Total Propiedad,Planta y Equipo		30.105,71				

DR.EDUARDO HERMOSA GERENTE GENERAL

46.565,29

-46.565,29

Total pasivo y patrimonio

DRA. CARMEN ELENA CEPEDA P

CONTADORA GENERAL
REGISTRO No 1701795